

Vergaderjaar 1986–1987

19775

Invoering van de structuurregeling voor grote coöperaties en voor grote onderlinge waarborgmaatschappijen

Nr. 10

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 3 september 1987

A

Artikel I wordt als volgt gewijzigd.

1. In artikel 53, lid 2, wordt «vereniging die» vervangen door «vereniging. Zij moet», wordt «stelt» vervangen door «stellen» en wordt na «sluiten» ingevoegd: of leden en mogelijk anderen in het kader van een wettelijke regeling verzekerd te houden, een en ander.

2. Onderdeel G vervalt.

3. Aan lid 1 van onderdeel J wordt toegevoegd:

2. In de tweede zin van onderdeel a wordt «overeenkomsten met derden als verzekeringnemers mag sluiten» vervangen door «verzekeringnemers die geen lid zijn mag verzekeren» en vervalt «in de verzekeringsovereenkomst».

4. In onderdeel K wordt in artikel 63d, lid 1 «groepsmaatschappijen» vervangen door «afhankelijke maatschappijen». Aan dit lid wordt voor de punt toegevoegd:; mits de werknemers van de Nederlandse afhankelijke maatschappijen vertegenwoordigd zijn in een ondernemingsraad die de bevoegdheden heeft, bedoeld in de artikelen 158 en 268.

5. Na onderdeel L worden twee onderdelen ingevoegd, luidende:

LA. In de artikelen 10, lid 1, eerste zin, en 11, lid 1, aanhef, wordt «algemene vergadering van een vereniging, naamloze vennootschap of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid» vervangen door «algemene vergadering van een rechtspersoon»; in artikel 10, lid 1, wordt daarna een komma ingevoegd.

In lid 7 wordt «niet» vervangen door «slechts» en «coöperatieve vereniging» door «coöperatie».

LB. Artikel 20a wordt als volgt gewijzigd: In lid 1 en in lid 2 wordt na «vereniging» ingevoegd: , coöperatieve of onderlinge waarborgmaatschappij.

In lid 7 wordt «niet» vervangen door «slechts» en «coöperatieve vereniging» door «coöperatie». De punt aan het slot van artikel 20a, lid 7, wordt gewijzigd in een komma; toegevoegd wordt: wanneer de statuten iedere verplichting van de leden of oud-leden daarvan om in een tekort bij te dragen, uitsluiten.

6. Na onderdeel M wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende: MA. In artikel 50a en in artikel 300a wordt «de artikelen 138 en 149» vervangen door: de artikelen 131, 138, 139, 149 en 150.

7. In onderdeel O wordt «verenigingen» gewijzigd in «vennootschappen».

8. Na onderdeel T worden vijf nieuwe onderdelen toegevoegd, luidende: U. In de artikelen 310, lid 4, eerste zin, en 333 wordt na «vereniging» ingevoegd: , coöperatie, onderlinge waarborgmaatschappij.

V. In artikel 310, lid 4, tweede zin, wordt na «vereniging» ingevoegd: , coöperatie of onderlinge waarborgmaatschappij.

W. In artikel 319, lid 2, wordt «pandrecht op» gewijzigd in: pandrecht of.

X. Voor de punt aan het slot van artikel 334, lid 2, wordt ingevoegd: en hiertoe, voor zover de statuten niet anders bepalen, heeft besloten overeenkomstig de regels omtrent uitgifte van aandelen.

Y. In artikel 334, lid 3, wordt «, 323 lid 7 en 330;» gewijzigd in: 323, lid 7;

B

Na artikel XV wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel XVA

De Ziekenfondswet, Stb. 1986, 347, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a van artikel 34, lid 4, komt te luiden:

a. een andere rechtsvorm heeft dan van stichting of onderlinge waarborgmaatschappij;

2. Artikel 34a vervalt.

C

Na artikel XIX wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel XIXA

Indien wetsvoorstel 19910 tot nadere wijziging van de Ziektewet, de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, de Werkloosheidswet en de Wet op de loonbelasting 1964 (verzekeringplicht van bestuurders van coöperatieve verenigingen met werknemerszelfbestuur) kracht van wet verkrijgt of heeft verkregen, wordt «vereniging» telkens vervangen door «coöperatieve» overal in de volgende bepalingen:

a. van de Ziektewet (Stb. 1987, 88) artikel 4, eerste lid, onder h, vierde en vijfde lid, en artikel 10, onder 1°, onderdeel h;

b. van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (Stb. 1987, 89) artikel 4, eerste lid, onder h, vierde en vijfde lid, en artikel 9, onder 1°, onderdeel h;

c. van de Werkloosheidswet (Stb. 1986, 566) artikel 4, eerste lid, onder h, vierde en vijfde lid, en artikel 10, onder a, onderdeel h;

en

d. van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) artikel 3, eerste lid, onderdeel i, en artikel 7, onder 1°, onderdeel i.